

Jak zadbać o samochód po zimie?



Kiedy tylko spadają pierwsze płatki śniegu, a na wskazówkach na termometrze spada poniżej zera, zaczynamy się szykować na sezon zimowy. Właściciele samochodów wymieniają opony, kupują zimowy płyn do spryskiwaczy. Często zmieniają również welurowe dywaniki na gumowe wycieraczki, które nie nasiąkają wilgocią od zaśmieczonych butów. Jednak po zimie również warto zadbać o swoje auto. O czym warto pamiętać i o co zadbać, aby odpowiednio przygotować samochód na okres wiosna-lato?

Przygotuj auto na wiosnę pod względem technicznym

Po zakończonym sezonie jesienno-zimowym, przychodzi czas na przygotowanie auta do wiosny i lata. Zobacz, na to warto zwrócić uwagę, aby samochód służył jeszcze długi czas.

Podwozie

Wiele osób dba o to co na zewnątrz, zapominając o priorytetowej kwestii – przeglądzie podwozia. Kontrola zawieszenia, przewodów instalacyjnych, zacisków hamulcowych, a także innych podzespołów powinna odbywać się zawsze po okresie zimowym. Jeśli znasz się na mechanice samochodowej, możesz zrobić to samemu. Jednak mimo wszystko warto udać się na odpowiednio wyposażoną stację diagnostyczną, która dokona pełnego przeglądu w niskiej cenie.

A jeśli chcesz zadbać o podwozie, to warto oczyścić je z nadmiaru soli drogowej, piasku i błota. **Pamiętaj, że zabrudzenia i sól zgromadzona na lakierze, przyspieszają proces korozji samochodu.**

Zmiana opon z zimowych na letnie

Wraz z zakończeniem zimy trzeba pomyśleć o wymianie opon. Warto udać się do zakładu wulkanizacyjnego jak najszybciej, aby nie przyspieszyć procesu eksploatacji opon. Pamiętaj również o corocznym przeglądzie bieżnika, który informuje nas o zużyciu ogumienia.

Filtry

Filtry samochodowe oczyszczają podzespoły naszego samochodu oraz chronią kierowcę i pasażerów przed wdychaniem szkodliwych substancji. Dlatego ich wymiana jest kluczowa podczas zakończenia sezonu zimowego. Warto więc wymienić:

- filtr paliwa, który odpowiada za oczyszczanie paliwa z brudu.
- filtr oleju, który pełni funkcję ochronną układu smarowania.
- filtr powietrza, który odpowiada za ochronę silnika przed wszelkimi zanieczyszczeniami.

Filtry należy wymieniać regularnie. W zależności od rodzaju powinno się to robić po przejechaniu kolejnych kilkunastu lub kilkudziesięciu tysięcy kilometrów. Wiosna jest dobrym czasem, aby pomyśleć o wymianie filtrów na nowe.

Kontrola akumulatora

Zaleca się regularne testowanie oraz sprawdzanie stanu akumulatora, które pozwoli nam uniknąć ewentualnych awarii samochodu. Szczególnie istotne jest to zarówno przed okresem jesienno zimowym, jak i po zakończonej zimie. Stan akumulatora sprawdzimy w odpowiednio wyspecjalizowanym warsztacie samochodowym za niewielką opłatą.

Diagnostyka klimatyzacji

Podstawowa diagnostyka klimatyzacji obejmuje odgrzybianie, wymianę filtra kabinowego (przeciwpyłkowego), sprawdzenie szczelności układu, a także oszacowanie ilości gazu w układzie klimatyzacji. Podstawową diagnostykę klimatyzacji wykonamy w autoryzowanych serwisach, a także odpowiednio wyposażonym warsztacie samochodowym.

Przygotowanie samochodu na wiosnę – zadбай o detale

Szykując się na wiosnę i lato, warto pomyśleć także o kwestiach kosmetycznych. Dbając o detale swojego samochodu masz pewność, że jest on lepiej zabezpieczony przed zużyciem, a podróżowanie nim będzie po prostu przyjemniejsze.

Czyszczenie tapicerki samochodowej

Bez względu na to, czy posiadasz kanapy skórzane, czy tapicerowane, warto zadbać o ich odpowiednie czyszczenie oraz odświeżenie po zimie. Niestety często mimo usilnych starań, **wilgoć w okresie jesienno-zimowym wkrada się do auta, powodując nieprzyjemny zapach, który osiada na tapicerce.** Kompleksowe czyszczenie tapicerki wykonamy w specjalizujących się w detailingu samochodowym oraz myciu ręcznym zakładzie.

Zabezpieczenie karoserii

Niestety warunki atmosferyczne w zimie nie są zbyt korzystne dla karoserii samochodu. Różnice temperatur, opady śniegu, deszczu oraz sól drogowa, sprawiają, że lakier może ulegać wybarwieniu, a części metalowe są bardziej podatne na korozję. Jeśli więc chcesz odpowiednio zadbać o swoje auto, warto oczyścić karoserię z zabrudzeń, a następnie umyć samochód specjalnym preparatem ochronnym. Dodatkowo warto wybrać się na myjnię na woskowanie samochodu.

Ochrona felg

Początek wiosny to czas, kiedy trzeba wymienić opony na letnie. Warto przy okazji pomyśleć o felgach, o których często zapominamy? One również mocno odczuwają warunki atmosferyczne zimy. **Sól drogowa, błoto, śnieg, deszcz – to przyspiesza eksploatację felg, ale także wpływa na ich estetykę.** Jeśli więc masz w planach zmianę opon, zadбай o całe koła. Felgi – a w szczególności alufelgi – warto czyścić i konserwować odpowiednio dobranym płynem.

Samochód z wypożyczalni a przygotowanie do sezonu letniego

Posiadanie własnego samochodu wiąże się z dodatkowymi obowiązkami i wydatkami. Aby jazda była bezpieczna, auto należy chronić przed zużyciem, a części eksploatacyjne wymieniać co jakiś czas. Problematiczna może okazać się nawet wymiana opon na letnie, ponieważ trzeba przeznaczyć odpowiednie miejsce na przechowywanie kompletu zimówek.

Korzystając z samochodu z wypożyczalni, nie musisz martwić się niczym. Możesz dzięki temu zapomnieć o kontroli stanu technicznego, czy konserwowaniu elementów takich jak karoseria czy alufelgi. Po Twojej stronie jest jedynie przyjemność z jazdy. Dlatego jeśli jednak chcesz oszczędzić sobie obowiązków i wydatków, warto rozważyć **wynajęcie samochodu.**

Znajdujemy się na:

Lotnisko Kolonia/Bonn W terminalu, Kennedystraße, 51147 Köln, Niemcy	Warszawa/Lotnisko Okęcie W terminalu, Żwirki i Wigury, 00-001 Warszawa	Warszawa/Lotnisko Modlin W terminalu, Generała Wiktora Thommée 1a, 05-102 Nowy Dwór Mazowiecki	Poznań/lotnisko Ławica Bukowska 285, 60-189 Poznań
Kraków/Lotnisko Balice W terminalu, Kapitana Mieczysława Medweckiego 1, 32-083 Balice	Katowice/Lotnisko Pyrzowice W terminalu, Wolności 90, 42-625 Ożarówice	Gdańsk/Lotnisko Rębiechowo W terminalu, Juliusza Słowackiego 200, 80-298 Gdańsk	Wrocław/Lotnisko Strachowice W terminalu, Graniczna 190, 54-530 Wrocław
Rzeszów/ Lotnisko Jasionka W terminalu, Jasionka 942, 36-002 Jasionka	Gdańsk Dworzec PKP Podwale Grodzkie 2, 80-895 Gdańsk	Katowice Dworzec PKP plac Marii i Lecha Kaczyńskich, 40-098 Katowice	Wrocław Dworzec PKP Piłsudskiego 105, 50-085 Wrocław
Kraków Dworzec PKP Pawia 31, 31-154 Kraków	Poznań Dworzec PKP Dworcowa 2, 61-801 Poznań	Rzeszów Dworzec PKP 35-201 Rzeszów	Warszawa Dworzec Centralny al. Jerozolimskie 54, 00-024 Warszawa

Przydatne informacje

- ▶ [Blog](#)
- ▶ [O nas](#)
- ▶ [Kontakt](#)
- ▶ [Polityka Prywatności](#)
- ▶ [Ogólne warunki najmu](#)

Flex To Go

Telefon
 +48 22 122 80 55

Telefon DE
 +49 220 286 896 05

Email
 rent@flextogo.com

Godziny otwarcia

Pn.-Pt.: 7:00 - 23:00
 Sobota: 7:00 - 23:00
 Niedziela: 7:00 - 23:00